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Nombre del ejemplar 1

Padre (precio del salto), madre, 
abuelo materno

5

Lugar donde se crió, nombre del 
criador6

Colores que identifican al propietario2

Jinete (Campaña en el hipódromo) 
3 (Campaña en el año)3

Entrenador (Campaña en el 
Hipódromo) (Campaña en el Año)7

Campaña de por vida, campaña en 
los dos últimos años, y campaña en 
el hipódromo en curso

Índice Tomlinson: Es la habilidad 
téorica del ejemplar, basada en el 
pedigrí

8

Sexo, pelaje, edad, mes de 
nacimiento4

Campaña en diferentes tipos de 
superficies y récord en la distancia

9

10

Ratings Timeform US: Velocidad inicial 
y velocidad final

Cifra Beyer: En negro, en Arena; verde, 
en Grama; azul, en Tapeta

Estado de la pista: Arena: fst (rápida), 
sly (fangosa); my (barro)11

Posición del ejemplar en la salida, 
cada 1/4 de milla y en la recta final

Posición de llegada y diferencia de 
cuerpos en la que arribó

Jinete que condujo al ejemplar en esa 
carrera

Dividendo del ejemplar en base a $1.
El * significa que fue primer favorito

Medicamento (Lasix), peso que 
soportará en la carrera

Rating de la carrera y variante de la 
pista de esa jornada

Primeros tres finalistas y diferencia de 
cuerpos entre uno y otro

Secuencia de ejercicios: se muestran 
comenzando con el más reciente

Estadística del entrenador en diferentes 
categorías que aplican a esta carrera

Comentario abreviado sobre la 
actuación del ejemplar

13

Fecha de la actuación, abreviatura 
del hipódromo y número de la carrera 
de ese día

Tiempos fraccionales y tiempo 
definitivo del ganador

15

14

27

22

26

29

24

23

25Grama: fm (firme), gd (buena), 
yl (flexible), sf (suave), hd (pesada)16

En carreras de grama, cuando la T está 
dentro de un círculo significa: pista 
principal o externa;T dentro de un 
rectángulo significa: pista interna

18

19

17

30

31

32

33

34

35

36

28

CÓMO LEER LOS PP’s DE DAILY RACING FORM
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Condición de la carrera, Categoría 
(Si es de corte selectivo, nombre y 
premio el mismo)

Estadística de Jinete-Entrenador 
(combo): En el hipódromo y en el último 
año en general

El punto negro significa que el trabajo 
fue el más destacado de esa jornada y 
en esa distancia

La letras significan la forma de cómo el 
ejemplar hizo el trabajo (b: briseo, h: en 
las manos, g: desde el aparato, etc.)

Los números que aparecen después del 
tiempo del ejercicio, representan la 
posición del trabajo y la cantidad de 
ejemplares que entrenaron en esa 
distancia

El rombo con la letra A en azul significa 
que la carrera o ejercicio fue en arena 
sintética (Tapeta, All Track Weather)

C significa que la carrera favoreció a 
los rematadores. En fondo negro, la 
tendencia fue mayor

12

Un número con una flecha hacia 
arriba significa que la carrera fue para 
ejemplares de esa edad y más

20

Puesto de salida y número de 
participantes21

https://www.drf.com/
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1/STGULFSTREAM PARK

SEPT-NOV
¡APUESTA A LO MEJOR!

CARRERAS
EN VIVO
VIER - SUN

SUNSHINE
MEET

https://www.gulfstreampark.com/wagering/?utm_source=drf&utm_medium=endemic&utm_campaign=always_on
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28 de  sep t i embre  2025

LA REFERENCIAxpressLa casa de los hípicos de habla hispana

5

1

5

4

4

4

CARRERA 	 C I FRAS BEYER  	 EJERC IC IOS  DESTACADOS 	 DATOS DEL  FORMULATOR

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Ningún ejemplar registró el 
ejercicio más rápido en su 
reciente briseo previo a esta 
carrera.

Ningún ejemplar registró el 
ejercicio más rápido en su 
reciente briseo previo a esta 
carrera.

Ningún ejemplar registró el 
ejercicio más rápido en su 
reciente briseo previo a esta 
carrera.

Ningún ejemplar registró el 
ejercicio más rápido en su 
reciente briseo previo a esta 
carrera.

Ningún ejemplar registró el 
ejercicio más rápido en su 
reciente briseo previo a esta 
carrera.

Ningún ejemplar registró el 
ejercicio más rápido en su 
reciente briseo previo a esta 
carrera.

Ningún ejemplar registró el 
ejercicio más rápido en su 
reciente briseo previo a esta 
carrera.

Le Amazonia (3f en :35 sobre 
tapeta en Gulfstream Park)

Raging Fury (4f en :45.3 
sobre arena en Gulfstream Park)
Mr. Peeks (5f en :59 sobre pista de 
arena mojada en Palm Meadows)
El Guty (4f en :46 sobre pista de 
arena fangosa en Gulfstream Park)

Efficacious (3f en :34.4 sobre 
tapeta en Gulfstream Park)

Rohan Crichton totaliza 23% en 
carreras de Maiden Claiming el 
último año en Gulfstream Park.

Golden Ambition (55)

Seeking a Prayer (70) 

Cajun Fantasy (58)

Maranta (56)

Money Battle (56)

Uncle Aldo (56)

Lucky Old Son (83)

Royally Blue (81)

Adios Mate (53)

En 404 resultados recientes, 
Saffie Joseph Jr. posee 24%
de promedio con ganadores
en su última salida.

El semental Bucchero registra 
18% con su descendencia en 
carreras de sprint sobre pistas 
sintéticas.

José Francisco D'Angelo con 
Leonel Reyes en los últimos 5 
años en la tapeta de Gulfstream 
Park, van 17 de 82 (21%).

Nolan Ramsey ha ganado 7 
carreras de una milla en la 
grama de Gulfstream Park 
con 19 ejemplares en los dos 
últimos años.

El dúo Edgar Pérez-Carlos Pérez 
lleva 6 de 18 (33%) los últimos 5 
años en pruebas sobre arena en 
Gulfstream Park.

Todd Pletcher posee 31% en 
pruebas de Maiden Special 
Weight de 1 milla sobre grama, 
en los 2 últimos años en 
Gulfstream Park.

*Top Beyer de la jornada

David Fawkes acumula 20% en 
carreras de sprint sobre arena, 
de un total de 258 resultados.

Sigan Viendo (82) 

Sweet Cha Cha (73)

*Tapeta

*Tapeta

*Tapeta

*Grama

Víctor Barboza Jr. tiene 27% en 
pruebas de Optional Claiming 
sobre grama el último año en 
Gulfstream Park.

En pruebas de Maiden Claiming, 
David Fawkes tiene un promedio 
ganador de 28%.
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https://www.youtube.com/c/DRFenEspa%C3%B1ol
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CARRERA 	 DAV ID 	 EFREN 	 EVANAN 	 ROBERTO

28 de  sep t i embre  2025

1
I'M SAMGOLDEN AMBITION I'M SAMI'M SAM

BRENTWOOD HARD STORM UNCLE ALDO BLACKMAIL

GULFSTREAM MARY D SEEKING A PRAYERGULFSTREAM MARY DPRINCESS IRENE

LUCKY OLD SONMR. PEEKSLUCKY OLD SON LUCKY OLD SON

DERBY HANGOVER DERBY HANGOVER MONEY BATTLE MARANTA

LE AMAZONIA LE AMAZONIA ROYALLY BLUELE AMAZONIA

EFFICACIOUS MY LADY JAMES MY LADY JAMESMISPRINT

SIGAN VIENDO WIN WITH FAITH SIGAN VIENDOMARUVY

IMAPEPPA

LIL BIT SIDEWAYS G SPEEDY LIL BIT SIDEWAYS ALABAMA SLEEPER

IMAPEPPAIMAPEPPA IMAPEPPA
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1 0

9

9

9

3

3 1 1

44 4

44 4

12

8

1

9

9

5

5

55

8

88 8 8

2

ESCONDIDO

2

77

22

1

GPS

4

4

33 3
ÁNGULO

11

https://brookledge.com/
https://www.santaanita.com/event/entertainment/wagers/
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SEP. 28 
I N I C I A N D O  A  L A  1 : 0 5  P. M .  E T

$400,000
BREEDERS'
STAKES 

LA TERCERA GEMA DE LA 
OLG TRIPLE CORONA CANADIENSE

SEPA CUÁNDO TOMAR LAS RIENDAS. RESPONSIBLEGAMBLING.ORG

ROSCAR Y EL JINETE JUSTIN 
STEIN, GANADORES DEL 
BREEDERS'  STAKES 2024

https://woodbine.com/
https://www.youtube.com/c/DRFenEspa%C3%B1ol

